
PORTARIA SRH/SAEB Nº 03 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011 
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
1. Divulgar o resultado provisório da prova discursiva do Concurso Público para o cargo de Professor Padrão P – 
Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado da Bahia, 
conforme disposto no Capítulo 9 e 11, do Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010. 
2. DOS RECURSOS 
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova discursiva avaliada e aos espelhos de avaliação, bem como 
interpor recurso contra o resultado provisório da prova discursiva, das 9 horas do dia 14 de fevereiro de 2011 às 
18 horas do dia 15 de fevereiro de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico 
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso. 
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores, 
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de 
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova discursiva avaliada e do espelho de 
avaliação, bem como a interposição de recursos. 
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será 
preliminarmente indeferido. 
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos. 
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em desacordo 
com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no Diário Oficial do 
Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria. 
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
3.1 O resultado final da prova discursiva e a convocação para avaliação de títulos serão publicados no Diário 
Oficial do Estado da Bahia e divulgados na Internet, no endereço eletrônico 
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010. 
 
ADRIANO TAMBONE 
Superintendente de Recursos Humanos 
 
(...) 
1.897 DIREC 17 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10008229 LUCIA DO CARMO SOUZA LIMA 0296150037 BA 24.30 

10021022 CLEISE CHAVES DE OLIVEIRA 1290249881 BA 17.33 

10025274 PAOLA DOS SANTOS SA 455559821 BA 16.58 

10038902 JEORGE NERES GUIMARAES 1509294120 BA 8.90 
 
1.898 DIREC 17 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10024976 JORGE PEREIRA DE OLIVEIRA 02687148 CE 24.10 

10040194 MARIZA LOPES LIMA SANTANA 0866205764 BA 19.30 

10030965 
NAIDE CLEA VICENTE DOS SANTOS 
SOUZA 4217747 BA 16.93 

 
1.899 DIREC 17 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua 
Portuguesa 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10001905 NADIA BARROA ARAUJO 0859947742 BA 25.96 

10011613 FABIANA SANTOS DA SILVA 3199707  44 BA 24.50 

10029888 FABIANE SILVA MACHADO QUEIROZ 1501274058 BA 24.00 

10029385 JANIRA CERQUEIRA DE OLIVEIRA 0143734911 BA 23.49 

10007609 ALANA RIBEIRO DE OLIVEIRA ALMEIDA 0874485568 BA 20.70 

10000036 
NEILA JACIARA LIMA NASCIMENTO 
GUIMARAES 0334812372 BA 20.67 

10011799 
ZYMMA ELIONAYA AGRIPINA DA 
COSTA MIRANDA 0687151023 BA 19.50 

10036868 VANESSA BARREIROS DE ALMEIDA 1456509799 DF 16.90 



10039336 JACIENE LIMA PAULO 0443693528 BA 16.30 
 
1.900 DIREC 17 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10006831 RAFAELA MIRANDA NEVES MARQUES 0866205683 BA 24.10 

10020249 ALDA ALMEIDA CAMPOS 0972819568 BA 23.82 

10025402 RICARDO VILARONGA BARRETO 1209657473 BA 23.31 

10004087 ADALBERTO BATISTA VIANA FILHO 2010778332 BA 21.70 

10048357 
NORBERTA TORRES DE QUEIROZ 
ALENCAR 0937187216 BA 21.60 

10012927 SONIA MARIA DE SANTANA 2139804 BA 20.40 

10008278 JANILEIDE VASCONCELOS PERAZZO 0940259320 BA 19.43 

10006123 CLECIA OLIVEIRA DA SILVA GOMES 1114190268 BA 14.58 

10029720 MARCIA BASTOS DA ROCHA PEREIRA 0834475715 BA 14.38 
 
1.901 DIREC 17 - POLO 1 / BA - Matemática e suas Tecnologias 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10029081 ALAIZE GUIMARAES SANTANA 0866238778 BA 21.80 

10006064 RODRIGO MARQUES DE SOUZA 5736551 BA 20.81 

10000293 BETHANIA MIDLEJ SILVA RAMOS 5481502 BA 19.06 

10041457 MARCOS SILVA BARROS 0811545857 BA 14.66 

10052777 MERCIA MIRANDA LIMA BRANDAO 0986896497 BA 9.20 

10018652 ANTONIO MARCOS ALMEIDA SILVA 298722902 SP 7.95 

10050115 NORMA LUCIA SILVA BARBOSA 3271921 BA 7.20 

10031800 AUDIONE DE OLIVEIRA FERREIRA 5061353 PE 3.85 

10001581 EDMUNDO JOSE DOS SANTOS 37652988 SP 3.32 
 
1.902 DIREC 17 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10027335 DIOGO DA SILVA MARQUES 0686565649 BA 21.90 

10036665 
EBLEI DANIELE ALEXANDRE DE 
SANTANA 1370423020 BA 19.60 

10025217 LIZA MAIANA MOREIRA MIRANDA 0860606864 BA 18.45 

10005699 CLECION SAMPAIO GOMES 0683387910 BA 17.97 

10047557 
ANTONIO CARLOS BARROS SILVA 
GOMES 0817852913 BA 15.99 

10040964 
MAIKON WESLEY EVANGELISTA BRITO 
BARROS 0988022087 BA 15.49 

10006855 CAMILA ALMEIDA ALVES 0937945846 BA 14.40 

10018539 KATSON DOURADO SANTOS TRINDADE 06680363-20 BA 8.87 

10022294 MARLI BARROS ARAUJO 0773535950 BA 5.20 
 
1.903 DIREC 17 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10018045 
FERNANDO SANTANA DE OLIVEIRA 
SANTOS 0986718122 BA 21.98 

10004120 ANIZIA SOUZA DA ROCHA 1114114839 BA 18.75 

10049180 TATIANE SANTANA MENDES 1456510703 BA 18.30 

10036693 LUCAS ADRIEL SILVA DE ALMEIDA 0938690701 BA 18.10 

10026135 RONDINELLE ZACARIAS MONTENEGRO 0766673839 BA 15.90 

10055595 FRANKLIN PEREIRA DOS SANTOS 0797937463 BA 11.42 



 
1.904 DIREC 17 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10041016 MARCELO FABIO LUZ OLIVEIRA 0250665018 BA 12.05 

10028554 IVAN MACEDO FRAGA 1205026150 BA 11.50 

10036039 ANTONIO OLIVEIRA RIOS 0647981785 BA 7.50 
 
1.905 DIREC 17 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10046186 DIOGO RIOS AMARAL 815832907 BA 23.21 

10022199 ANA VERONICA COSTA NASCIMENTO 0958146209 BA 14.50 

10008080 GIDEAO DA SILVA SANTOS 0938249550 BA 13.69 

10049267 MANUELA MACHADO DE ALMEIDA 463757912 BA 9.84 

10004423 ELISANGELA GOMES SENA FERREIRA 0929472390 BA 6.63 

10009680 ELIZABETE PEREIRA DE NOVAIS 0783654650 BA 6.50 
 
1.905.1 DIREC 17 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia - Deficiente Físico 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10043793 SOLANGE LIMA DE QUEIROZ SANTOS 0973585927 BA 0.21 
 
(...) 


